
2022. gada rezultāti

Attīstība. Atbildība. Drošība. Sadarbība



"2022. gadā veicām būtiskus priekšdarbus,
lai investētu pakalpojumā un infrastruktūras
pārbūvē!"



DŽINETA INNUSA
Pērnā gada darbi – ar skatu nākotnē. Kad izaicinājums kļūst par iespēju 

GINTS ZELTIŅŠ
Katrai problēmai ir savs risinājums un iespēja

ANDRIS LUBĀNS
Šodienas darbs nākotnes klimatneitralitātei 

JĀNIS GOLUBEVS
Pārmaiņas ir iespējamas

INGA KRŪKLE
Darbojamies komandā, lai veicinātu gan personīgo, gan profesionālo izaugsmi

AINĀRS OZOLS



Džineta Innusa 

Rīgas satiksmes virzītājspēks ir mūsu
darbinieki un klienti. Viens no Rīgas satiksmes
izaicinājumiem ir sekmēt līdzsvarotu pieeju
starp vides, sabiedrības un labas pārvaldības
aspektiem. 2022. gadā esam pieredzējuši ļoti
straujas izmaiņas gan sabiedrības uzskatos un
rīcībās, gan ekonomiskajās un biznesa
vērtībās: Covid-19 pandēmijas ietekmes
rezultātā notikušās ekonomiskās izmaiņas,
kuras vēl vairāk pastiprināja un mainīja
Krievijas Federācijas īstenotais un Baltkrievijas
Republikas atbalstītais militārais iebrukums
Ukrainā.

valdes priekšsēdētāja 



BŪTISKĀKIE NOTIKUMI

pandēmijas ierobežošanai
noteiktie pasākumi

COVID-19 

SASLIMSTĪBA
februārī saslimst 24%
sabiedriskā transporta vadītāji

KARŠ
Krievijas uzsāktais karš
Ukrainā

aprīlī Kijivas pilsētai tiek
dāvināti 11 autobusi

DĀVINĀJUMS

apjomīgiem infrastruktūras
projektiem - 5. un 7. tramvaja
maršrutā, kā arī 11. novembra
krastmalas un 13. janvāra ielas
krustojumā  

"Rīgas mikroautobusu satiksme"
piesaka par maksātnespēju, pārtrauc
pakalpojuma sniegšanu. Ieviests 33.
un 63. autobusa maršrutu

5. tramvaja maršruts - daļa
maršrutu saīsinātā maršrutā, daļā -
5T autobuss

1. autobuss = 31. trolejbuss 
5. autobuss = 35. trolejbuss
14. autobusa = 34. trolejbuss 
59. autobuss =20. trolejbuss

IEPIRKUMI

 IZMAIŅAS

KAPITĀLA TIRGUS
2022. gada septembrī piedaloties
Finanšu un kapitāla tirgus
komisijas izveidotajā atbalsta
mehānismā potenciālajiem
emitentiem jeb Vērtspapīru
smilškastē

11. tramvajs = 11T autobuss

BIĻETES

Apstiprināta jauna biļešu
tarifu sistēma

LIETOTNE

Uzlabojumi koda biļetes
lietotnē, kā arī visu biļešu veidu
integrēšana koda biļetes
lietotnē

ELEKTROENERĢIJA

17.08.2022 biržā šokējoši augstas
elektroenerģijas cenas:
no plkst. 15.00 līdz 16.00 cena
1500 EUR/MWh
no plkst. 18.00 līdz 19.00 cena
4000 EUR/MWh



dispečeri
avārijas dienests
kontrole
klientu apkalpošanas
speciālisti
autostāvvietas
administrācija

535 km
kontakttīkli

3400 
darbinieki

6000 
autostāvvietas

 ST vienības
867

77

7600 
kontakttīklu

balsti maršruti
124 km
 sliežu ceļš

6 
sabiedriskais
transports

24% tehniskais
atbalsts

infrastruktūra

50%

18%

8%

parki un depo

17 
galastacijas

RĪGAS SATIKSME SKAITĻOS



MARŠRUTU TĪKLS

1 144,7 km
kopējais maršrutu tīkla garums

5
tramvaju
maršruti

51
autobusu
maršruts

21
trolejbusu
maršruts

59 km 875 km 210,7 km

pārvadāti                                   pasažieri, kas ir
25,6% pasažieru vairāk kā 2021. gadā 

93 270 987

koda biļetes - līdz 2022. gada beigām iegādātas
vairāk nekā                           reižu vidēji vienā mēnesī350 000

ar 2022. gada 31. decembri ir mainītas sabiedriskā transporta biļešu
cenas un klāsts:
            dažādu biļešu veidu vietā pēc sistēmas pārveides ieviests     
 veids, kā rezultātā būtiski samazināts apkalpošanai nepieciešamais
administratīvais resurss

135

iesniegti             priekšlikumi satiksmes organizācijas izmaiņām.   
ieviesti (8 no tiem saistīti ar viedajiem risinājumiem, nodrošinot
prioritāti sabiedriskajam transportam luksoforu signālplānos), 23 tiks
ieviesti tuvākajā laikā

41

95 34



maksas daļēji atvieglojumi bezmaksas

2021 2022

100 

75 

50 

25 

0 

PASAŽIERU PĀRVADĀJUMI

34.62 34.62 

45.45

18.76

20.91

18.75
22.77

25.05

74.3 milj.

93.3 milj.



Gints Zeltiņš
valdes loceklis



BŪTISKĀKIE NOTIKUMI

Pieaugoša tendence
pasažieru plūsmai un
autostāvvietu ieņēmumiem

Apstiprināta jauna biļešu tarifu
sistēma, kas stājās spēkā no
01.01.2023, un nodrošināta to
pieejamība koda biļetes
lietotnē

Būtisks materiālo un
energo resursu cenu
pieaugums



Apgrozījums
Veiktie kapitālieguldījumi
Pārvadāto pasažieru skaits
Maršrutu tīkla garums
Tramvaju, trolejbusu un autobusu maršruti
Maršrutu tīklā nobrauktie kilometri
Sabiedriskā transporta pārvadājumos iesaistītie transportlīdzekļi
Apsaimniekotās autostāvvietas vidēji gadā Rīgas pilsētā
Darbinieki
Nodarbināto sieviešu/vīriešu īpatsvars
CO2 emisiju apjoms gadā

2021

GADI SKAITĻOS
2022

161,1 milj. EUR
52,8 milj. EUR
74,3 milj.
1175,4 km
80
39 milj.km
866
6419
3610
35% / 65%
61 222 tCO2e

168,7 milj. EUR 
58,8 milj. EUR
93,27 milj.
1144,7 km
77
35,7 milj.km
867
6245
3390
35% / 65%
59 384 tCO2e



IEŅĒMUMI

Ieņēmumi 2022. gads              , par                         vairāk kā 2021.g.168.7

, kas ir par                         vairāk, nekā 2021. gadā

7.6 MEUR

biļešu ieņēmumi 32.2 MEUR 4.6 MEUR

autostāvvietu
ieņēmumi

12.7 MEUR , kas ir par                         vairāk, nekā 2021. gadā2.3 MEUR
(pamatiemesls COVID-19)

budžeta dotācijas 123.8 MEUR , kas ir par                         vairāk, nekā 2021. gadā0.7 MEUR



IZDEVUMI

2022. gadsražošanas
izdevumi

151.8 MEUR 14.9 MEUR

pārdošanas
izdevumi

administratīvie
izdevumi

par vairāk, nekā 2021. gadā

2022. gads 6.1 MEUR 3.6 MEURpar mazāk, nekā 2021. gadā

2022. gads 5.9 MEUR 0.4 MEURpar vairāk, nekā 2021. gadā



FINANŠU REZULTĀTS

Peļņa (pēc nodokļiem) 1.3 MEUR

Naudas līdzekļu atlikums 31.5 MEUR

Visi finanšu koeficienti (covenants), kas
noteikti aizdevumu līgumos izpildīti



Andris Lubāns
valdes loceklis



2021

zemās grīdas tramvaji
20

TRANSPORTLĪDZEKĻU PARKA
ATJAUNOŠANA

88
"Solaris Urbino 18" 

2022 2023

35
elektroautobusi

elektrouzlādes infrastruktūra



CO 2 CH 4
H2O HFC

37 272 tCO2e
2022. gads

2021. gads
37 349 tCO2e

degviela
kurināmais
siltumenerģijas
ražošanai
aukstumaģenti
saražotais
ūdeņradis

1.LĪMENIS

2.LĪMENIS

 

iepirktā elektroenerģija un
siltumenerģija

3.LĪMENIS

2022. gadā                            ekvivalenta SEG emisijas
2021. gadā                            ekvivalenta SEG emisijas

Darbības rezultātā radītas:
59 384 tCO2
61 222 tCO2

komandējumi (lidojumi)

2022. gads 7 tCO  e222 105 tCO  e2022. gads
2



MĒS KIJIVAI
Autobusu un humanitārās palīdzības nogādes
organizēšana bija liels izaicinājums. Trīs dienu
ceļš bija spriedzes un pārbaudījumu pilns. 
 Gandarījums ir ne tikai par to, ka varējām
dāvināt gana labos, bet pašiem nevajadzīgos
autobusus sagatavot un nogādāt Ukrainā, bet
arī par to, ka mēs spējām apvienoties un
paļauties viens uz otru. 



Jānis Golubevs
valdes loceklis



INVESTĪCIJU PROJEKTI

Zemās grīdas tramvaja ieviešanas Rīgā
projekta 2.posms realizācija

5 828 588
 

Rīgas tramvaja infrastruktūras pielāgošana
zemās grīdas tramvaja parametriem / RTIP5.7

3 058 188

Elektroautobusu iegāde Rīgas valstspilsētai

3 058 188

7. tramvaja maršruta pagarinājuma izbūve
 

916 914Elektrouzlādes infrastruktūras izbūve Vestienas
ielā 35. I posms

procesā

2 877 540

25 437 123

46 825 992

16 306 060

842 250

3 098 680

92 510 105 12 681 230 

2022 2023



SEG EMISIJU SAMAZINĀŠANAS
PASĀKUMI

Saules paneļu izvietošana Rīgas satiksmes objektos/teritorijās, sākot ar Kleistu ielu 28

Vērtēta iespējamā pāreja no Rīgas satiksmes gāzes apkures sistēmas uz centralizēto apkures
sistēmu

Energoefektivitātes uzlabošana gan infrastruktūras objektos (ēku siltināšana, LED
apgaismojums, logu, ārdurvju nomaiņa, termostatisko vārstu uzstādīšana radiatoriem)

Mazgāšanas ēkas Vestienas ielā 35 demontāža un jaunas izbūve, paredzot atkārtotu ūdens
izmantošanu

2. trolejbusu parka pārbūve, pielāgojot to bezizmešu transporta remontam un apkopei

Uzsākts pilotprojekts sintētiskās (atjaunojamās) dīzeļdegvielas izmantošanai trolejbusu
dīzeļģeneratoru un STL mazgāšanas iekārtu darbināšanai

Daļēja siltuma jaudas samazināšana gāzes apkurei un centralizētajai apkurei, izmantojot
atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju (siltumsūkņi) 



INFRASTRUKTŪRAS
ATJAUNOŠANA
infrastruktūras pielāgošana zemās grīdas tramvaja parametriem 5. un 7. tramvaja maršrutā, kā
arī 11. novembra un 13. janvāra ielas krustojuma modernizācija



Slokas ielā posmā no krustojuma ar Jūrmalas gatvi līdz krustojumam ar
Kalnciema ielu. Būvdarbi tiek īstenoti trīs kārtās, atbilstoši katras kārtas
būvprojektam. Tiek mainītas gan apakšzemes komunikācijas, gan sliežu
ceļš, kā arī pieturvietās tiks paaugstināta brauktuve

CITI PROJEKTI

Aspazijas bulvārī posmā no K. Barona ielas līdz Teātra ielai

Ropažu iela posmā no LMT galvenās ēkas līdz mājai NR.15



KĀPĒC ESAM
ŠEIT?
5. tramvaju depo 
ēku rekonstrukcija 



Inga Krūkle
valdes locekle



ESAM TUR, KUR IR MŪSU KLIENTS
Zvanu centra izveide, pārņemot to no ārpakalpojuma

Sabiedriskā transporta biļešu kontrole

vienkāršāka un pasažierim vieglāk saprotamas
sodu apmaksas sistēmas ieviešana

pilnveidota kontroles darbinieku darba
organizācija. Kontrolieris neveic tikai biļešu
pārbaudi, bet ir arī atbalsts klientam

biežāka biļešu kontrolieru klātbūtne maršrutos,
kuros pārvietojas cilvēki smakojošā un
smērējošā apģērbā

2021 2022

Līgumsoda samaksa 
uz vietas

8577

12  165

29,49%



RISKU PĀRVALDĪBA

apstiprināti Risku pārvaldības
noteikumi  

ieviests risku
monitorings



S

D

A

A

adarbība

rošība

tbildība

ttīstība

ILGTSPĒJĪGS DARBINIEKS UN DARBA VIDE

idejas un sasniegumi
snieguma vērtējums
attālinātā darba regulējums

Motivējoša darba vide 

Katra uzņēmuma vērtība balstās uz tā darbinieku spējām un
prasmēm. Gudrs darbinieks iemieso uzņēmuma potenciālu
un līdzdarbojās tā attīstībā, kas virza uzņēmumu uz priekšu,
veido inovācijas un nodrošina konkurētspēju

43%

spēja mācīties

digitālās prasmes

sadarbība un
komunikācija

elastība



Ainārs Ozols
padomes priekšsēdētājs



PALDIES!


